## Änderungsverordnung

## zur Verordnung des Landkreises Barnim über den Verkehr mit Taxen

## (Taxiordnung)

Aufgrund des § 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBI. I S.1690), zuletzt geändert durch Art. 8 des Gesetzes vom 22.06.1998 (BGBI. I, 1495), in Verbindung mit § 6 der Verordnung über die zuständigen Behörden und über die Ermächtigung zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem Personenbeförderungsgesetz vom 11.05.1993 (GVBI. BB II. S.218), zuletzt geändert durch 4. Bbg. Funktionalreformgesetz vom 22.12.97 (GVBI. BB I 1997, S. 172), hat der Kreistag des Landkreises Barnim durch Beschluss vom 05.09.2001 die folgende Änderungsverordnung erlassen:

#### **Artikel 1**

Die Verordnung des Landkreises Barnim über den Verkehr mit Taxen vom 01.07.98 (veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Barnim Nr. 9/98 vom 24.07.98) wird wie folgt geändert:

1. § 7 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

"Die Ordnungswidrigkeit kann gem. § 61 Abs. 2 PBefG mit einer Geldbuße bis zu 10.000,-- DM (5.000,-- EUR) geahndet werden."

- 2. § 8 erhält folgende Fassung:
  - "(1) Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Gleichzeitig treten die Taxiordnung des Kreises Eberswalde vom 02.09.1990, die Taxiordnung des Kreises Bernau vom 01.04.1993, die Verordnung über den Verkehr mit Taxen des Landkreises Barnim vom 10.01.1994 und die Verordnung über Beförderungsentgelte im Taxenverkehr vom 10.01.1994 außer Kraft.

(2) Der in § 7 Abs. 2 genannte DM-Betrag gilt bis zum 31.12.2001. Ab dem 01.01.2002 gilt der dort genannte EURO-Betrag."

# Änderungsverordnung zur Verordnung des Landkreises Barnim über den Verkehr mit Taxen (Taxiordnung)

Beschluss des Kreistages Barnim Nr. 381-20/01 vom 05.09.2001

#### **Artikel 2**

Diese Änderungsverordnung tritt am 15.10.2001 in Kraft.

#### ausgefertigt:

Eberswalde, den 13.09.2001 Eberswalde, den 13.09.2001

Vorsitzender des Kreistages Barnim Landrat des Landkreises Barnim

gez. Lutz Hildebrandt gez. Bodo Ihrke